
 Gemeinde Oberderdingen  
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Bauvorhaben: Erschließung Wohnbauentwicklung „Bussental II“ 
 Kanal-, Wasserversorgungs- und Straßenbauarbeiten 
 in 75038 Oberderdingen 
 

Auftraggeber: PEG Planungs- und Erschließungsgesellschaft GmbH 
 Baden-Württemberg, Klingengasse 2/2 
 71665 Vaihingen an der Enz 
 Tel.: 07041/9545-0, Fax: 07041/9545-95 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung ohne Anwendung der VOB/A 
 Nebenangebote sind zugelassen in Verbindung mit einem Hauptangebot 
 

Ort der Ausführung: 75038 Oberderdingen, Bussentalstraße 
 

Art und Umfang der Leistung: 
   
 Teil 1 Entwässerungskanalarbeiten DIN 18306 
 ca. 1120 m³ Baugrubenaushub 
 ca. 1100 m³ Wiederverfüllung 
 ca.    400 m³ Entsorgung 
 ca.    375 m Stahlbetonrohre DN 300 
 ca.    20 St Kontrollschächte DN 1000 
 ca.     2 St Kontrollschächte DN1200 
 ca.    18 St Hausanschlüsse DN 150 
 ca.     36 St Hauskontrollschächte DN 1000 
  

 Teil 2 Druckrohrleitungsarbeiten im Erdreich (Wasser) DIN 18307 
 ca.    550 m³ Baugrubenaushub Trinkwasser 
 ca.    270 m Druckrohre DN 100/ 150 GGG ZMU 
 ca.       4 St WV-Schacht 1,60 m x 1,60 m; T bis 2,0 m 
 ca.     410  m Hausanschlussleitungen PE-HD 40x3,7 
 
 Teil 3 Straßenbauarbeiten DIN 18315, DIN 18317, DIN 18318 
   ca.    320 m Grabenaushub   
   ca. 4.865 m³ Flächenabtrag     
   ca.      45 m  Entwässerungskanal DN 150   
   ca.    750 m  Tief-, Rund-, Hochbordsteine   
   ca.    370 m  Straßenbeleuchtung incl. Masten   
   ca.    730 m  Schottertragschicht  ³ 
   ca. 2.200 m² bit. Tragschicht   
   ca. 1.450 m² bit. Deckschicht   
 ca.      14  St. Straßenbeleuchtungsmast 
 
Frist für die  Baubeginn: 14.09.2015, Fertigstellung: 23.12.2015 
Ausführung:   
 

Angebotsausgabe:  Die Ausschreibungsunterlagen können ab Dienstag, den 23.06.2015, in der 
Zeit von 8:00 Uhr - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr bei der PEG GmbH, 
Industriestraße 47 West, 75417 Mühlacker abgeholt oder angefordert werden. 
 Für die Vergabeunterlagen (doppelt) inkl. CD (DA 83 / Planunterlagen) wird 
eine Schutzgebühr von 60,00 € erhoben.  
Bei Postversand nur gegen Verrechnungsscheck und zzgl. 10,00 € für Porto 
und Verpackung. Die Gebühren werden nicht zurückerstattet. 
 
 
 
 



Angebotsabgabe  Donnerstag, den 09.07.2015, 10:00 Uhr im Rathaus Oberderdingen,  
und Eröffnung: Kleiner Ratssaal, Zimmer 3.12, Amthof 13, in 75038 Oberderdingen 
 
Zuschlagsfrist: endet am 10.08.2015 
 

Sicherheiten:  Als Sicherheit für die Vertragserfüllung werden 5 % der Auftragssumme, für 
die Gewährleistung 3 % der Abrechnungssumme gefordert. 

 

Nachweis:  DVGW Bescheinigung im eigenen Haus. 
Nachweis der Fachkunde, Referenzen von 3 vergleichbaren Projekten der 
letzten 5 Jahre. 

 

Zahlungs-  Nach § 16 VOB/B; Vorauszahlungen sind nicht vorgesehen. 
bedingungen: 
 
Erschließungsträger: PEG Planungs- und Erschließungsgesellschaft Baden-Württemberg GmbH,  

Klingengasse 2/2, 71665 Vaihingen an der Enz 
oder Industriestraße 47 West, 75417 Mühlacker 
Tel. 07041/9545-0; Fax. 07041/9545-95 
Mail kontak@peg-bw.de 
 

     

mailto:kontak@peg-bw.de

